
Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º CLOVIS WAECHTER 98 X 10 80 X 10 80 X 80 X 80 X 80 420,0

2º MURILO RIBEIRO 35 5 75 0 0 0 0 0 0 0 0 80,0

3º RODRIGO LAMAISON 15 0 0 5 75 0 0 0 0 0 0 80,0

4º PAULO GONWSKI 28 5 70 0 0 0 0 0 0 0 0 75,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

11º 0,0

12º 0,0

13º 0,0

14º 0,0

15º 0,0

16º 0,0

24-04 27-11

STANDARD - ST

VELOPARK

27-1121-0822-5/21-08

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º3º2º1º 5º

VELOPARKVELOPARKVELOPARKVELOPARK



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º MALTON COIMBRA 177 X 10 80 X 70 X 80 X 10 80 40 10 80 460,0

2º ANTONIO PAULA NETO 29 X 70 X 75 15 75 0 0 0 0 235,0

3º JULIO ROSA 42 X 75 X 65 15 70 0 0 0 0 225,0

4º EDUARDO ANDRETTA 555 0 0 5 80 0 0 0 0 0 0 85,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

11º 0,0

12º 0,0

13º 0,0

14º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

DIANTEIRA ORIGINAL DO

5º

21-08

VELOPARK

3º

22-5/21-08

VELOPARK

2º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º ISRAEL FONTANELLA 6767 X 10 80 X 80 X 80 X 10 80 100 40 10 80 100 670,0

2º CLAUDIO CASTANON 12 X 75 X 70 X 75 X 75 80 40 75 80 570,0

3º ALVARO DIAS 7 0 0 10 75 0 0 0 0 0 0 0 0 85,0

4º RAFAEL STADLER 8 X 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,0

5º CRISTIAN JULIO 334 0 0 5 65 0 0 0 0 0 0 0 0 70,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º 6º

27-11

5º

21-08

3º

VELOPARK

2º

VELOPARK

TRASEIRA ORIGINAL -TO

VELOPARK

22-5/21-08



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º NATHAN MANGONI 595 X 70 X 65 X 70 X 10 80 60 40 10 80 60 545,0

2º ROGERIO BERNARDI 1322 X 10 80 X 80 X 75 X 65 60 40 65 60 535,0

3º HECTOR THEIS 386 X 75 X 10 75 X 65 X 75 60 40 75 60 535,0

4º FABIANO SERRO 386 X 60 X 55 X 60 X 55 60 40 55 60 445,0

5º RODRIGO MAZUCO 511 X 65 X 60 X 55 X 60 40 40 60 40 420,0

6º FERNANDO DEFENDI 85 0 0 X 50 X 10 80 X 70 40 40 70 40 400,0

7º LEANDRO SCHULTZ 96 0 0 0 0 0 0 X 50 40 10 50 40 190,0

8º HELCIO SANTOS 1977 0 0 5 70 0 0 0 0 0 0 0 0 75,0

9º 0,0

10º 0,0

11º 0,0

12º 0,0

13º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

DIANTEIRA TURBO C - DTC

5º

21-08

VELOPARK

3º

22-5/21-08

VELOPARK

2º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º JOSE ZARBIELLI 66 X 10 80 X 60 X 65 X 80 20 40 80 20 455,0

2º ALEXANDRE VASCONCELOS 258 X 60 X 30 X 60 X 70 60 40 70 60 450,0

3º ADRIANO SCARIOT 2007 X 65 X 30 X 10 80 X 50 60 40 50 60 445,0

4º VILSON FERREIRA 231 X 40 X 70 X 30 X 10 75 40 40 10 75 40 430,0

5º EDUARDO ANDRETA 133 X 30 0 0 X 35 X 65 60 25 65 60 340,0

6º FABIO COSTA 21 X 50 X 40 X 30 X 60 20 40 60 20 320,0

7º CHARLES USCOCOVICH 34 X 35 X 75 X 55 X 35 20 40 35 20 315,0

8º MATHEUS TOMBESI 21 X 45 X 30 X 30 X 30 40 40 30 40 285,0

9º MAURICIO LUNELLI 8000 X 70 X 30 X 0 X 45 20 40 45 20 270,0

10º LEANDRO CARDOSO 199 0 0 0 0 X 30 X 40 60 15 40 60 245,0

11º SIDNEI MULLER 705 X 30 X 50 X 0 X 30 20 40 30 20 220,0

12º SABRINA FINCO 1007 X 75 X 45 X 40 X 0 0 40 0 0 200,0

13º ADRIANO GUIZZARDI 218 X 55 X 55 15 70 0 0 0 0 0 0 195,0

14º GUSTAVO MANICA 818 0 0 X 30 0 0 X 30 40 25 30 40 195,0

15º RAFAEL FURTADO 44 X 30 X 10 80 X 30 X 0 0 40 0 0 190,0

16º LUCIANO SCARIOT 207 0 0 0 0 X 75 X 30 20 15 30 20 190,0

17º RODRIGO ALMEIDA 72 X 30 0 0 0 0 X 30 40 15 30 40 185,0

18º ALESSANDRO WEISS 334 0 0 0 0 0 0 X 55 20 10 55 20 160,0

19º ANDRÉ FRANZINI 901 0 0 X 65 10 50 0 0 0 0 0 0 125,0

20º VINICIUS RIGON 6800 0 0 0 0 0 0 X 30 20 10 30 20 110,0

21º FABIANO POLIS 48 0 0 X 35 10 45 0 0 0 0 0 0 90,0

22º VALMIR SCHIO 317 X 30 10 30 0 0 0 0 0 0 0 0 70,0

23º ANDRE AGUIAR 185 5 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0

24º ANTONIO SCHEFFER 735 0 0 0 0 5 30 0 0 0 0 0 0 35,0

25º CARLOS MARCOLAN 470 5 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0

26º CARLOS MOREIRA 26 5 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0

27º EVANDRO REIS 272 0 0 5 30 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0

28º KLEBER FELICIO 431 0 0 0 0 5 30 0 0 0 0 0 0 35,0

29º KLEVERSON SCHEFERSON 537 0 0 0 0 5 30 0 0 0 0 0 0 35,0

30º MARCIO SANAZAR 75 0 0 0 0 5 30 0 0 0 0 0 0 35,0

31º JONATAS TRESSINO 133 0 0 5 30 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0

32º CRISTIAN GIRARDELO 413 0 0 5 30 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0

33º EDSON MACHADO 33 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 5,0

34º RAFAEL FITIPALDI 805 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 5,0

35º 0,0

36º 0,0

37º 0,0

38º 0,0

39º 0,0

40º 0,0

LEGENDA

3º

DIANTEIRA TURBO B DTB

22-5/21-08

VELOPARK

2º

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

5º

21-08

VELOPARK

BONIFICAÇÃO POR ETAPA PARTICIPADA



5

1X+10

2X+15

3X+25

4X+40

5X+50

10

PARTICIPOU DE 1 ETAPA=

PARTICIPOU DE 2 ETAPAS=

PARTICIPOU DE 3 ETAPAS=

PARTICIPOU DE 4 ETAPAS=

PARTICIPOU DE 5 ETAPAS

PARTICIPOU DE 6 ETAPAS=

BONUS RECORD

PROVA EM BRANCO NÃO TEVE ELIMINATORIAS



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º RENATO BRIZOLARI 320 X 50 X 75 X 75 X 10 80 20 40 10 80 20 460,0

2º VALMOR ,EMEGATTI 300 X 10 80 X 35 0 0 X 75 40 25 75 40 380,0

3º ALEX MORETON 229 0 0 X 70 X 10 65 X 55 40 25 55 40 360,0

4º CRISTIANO DUARTE 16 X 65 0 0 X 70 X 60 20 25 60 20 320,0

5º FABIANO PEIXOTO 389 0 0 X 50 X 35 X 65 40 25 65 40 320,0

6º JOSÉ PASQUALETE 55 0 0 0 0 X 30 X 70 40 15 70 40 265,0

7º GABRIEL ALFREDO 965 X 40 0 0 X 30 X 45 20 25 45 20 225,0

8º ADRIANO SALTON 31 5 75 0 0 0 0 X 40 20 15 40 20 215,0

9º ANDERSON HERRERA 771 0 0 X 55 X 50 X 30 0 25 30 0 190,0

10º RODRIGO SEBBEN 237 0 0 0 0 X 30 X 50 20 15 50 20 185,0

11º RODRIGO MIZUKAMI 226 X 70 0 0 10 80 0 0 0 0 0 0 160,0

12º FERNANDO SEMENIUK 12 0 0 0 0 0 0 X 35 40 5 35 40 155,0

13º JONATAS TRESSINO 81 X 45 0 0 10 80 0 0 0 0 0 0 135,0

14º EDUARDO MONTANO 333 X 60 10 65 0 0 0 0 0 0 0 0 135,0

15º ANDERSON SALAK 78 0 0 X 80 10 30 0 0 0 0 0 0 120,0

16º ANDRE GLAVAN 8 0 0 0 0 X 45 X 30 0 15 30 0 120,0

17º JOAO DANIEL FERREIRA 71 X 55 0 0 10 30 0 0 0 0 0 0 95,0

18º ADEMAR DAGOSTINI 38 0 0 X 40 10 30 0 0 0 0 0 0 80,0

19º WILBER VALENTE 288 0 0 5 60 0 0 0 0 0 0 0 0 65,0

20º EDVAN MENEZES 671 0 0 0 0 5 60 0 0 0 0 0 0 65,0

21º ANTONIO JUNIOR 775 0 0 0 0 5 55 0 0 0 0 0 0 60,0

22º ANDERSON BORRÉ 88 0 0 5 45 0 0 0 0 0 0 0 0 50,0

23º MARCOS PASQUALINE 28 0 0 0 0 5 40 0 0 0 0 0 0 45,0

24º THIAGO FONTE 998 0 0 0 0 5 30 0 0 0 0 0 0 35,0

25º RAFAEL PAGLIUCA 778 0 0 0 0 5 30 0 0 0 0 0 0 35,0

26º 0,0

27º 0,0

28º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

DIANTEIRA TURBO A DTA

5º

21-08

VELOPARK

3º

22-5/21-08

VELOPARK

2º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º BRUNO FELIX5 55 X 10 80 X 80 X 10 80 X 75 60 40 75 60 570,0

2º FABRICIO CHICON 62 X 75 X 70 X 70 X 10 80 60 40 10 80 60 555,0

3º LEANDRO TOIGO 883 X 70 X 75 X 65 X 70 0 40 70 0 390,0

4º FELIPE STURION 841 0 0 0 0 5 75 0 0 0 0 0 0 80,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

11º 0,0

12º 0,0

13º 0,0

14º 0,0

15º 0,0

16º 0,0

17º 0,0

18º 0,0

19º 0,0

20º 0,0

21º 0,0

22º 0,0

23º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

TT-B

5º

21-08

VELOPARK

3º

22-5/21-08

VELOPARK

2º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º JEVAN VALLE 86 X 70 X 75 X 80 X 10 80 60 40 10 80 60 565,0

2º FABIO COSTA 21 X 65 X 50 X 0 X 75 60 40 75 60 425,0

3º CELSO CAMARGO 101 0 0 X 70 X 75 X 70 40 40 70 40 405,0

4º CLEVERSON BERTOLIN 111 0 0 0 0 0 0 X 65 40 5 65 40 215,0

5º ANSELMO SEPP 1972 X 60 X 65 15 70 0 0 0 0 0 0 210,0

6º PEDRO NUNES 111 X 55 X 55 15 65 0 0 0 0 0 0 190,0

7º JADER KROLOW 938 5 10 80 10 80 0 0 0 0 0 0 0 0 185,0

8º ANDRÉ MARCOTTI 300 5 75 10 60 0 0 0 0 0 0 0 0 150,0

9º 0,0

10º 0,0

11º 0,0

12º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

5º

21-08

3º

VELOPARK

2º

VELOPARK

CATEGORIA TT

VELOPARK

22-5/21-08



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º THIAGO FERREIRA 31 X 75 X 80 15 10 80 0 0 0 0 260,0

2º JONAS LOPES 785 X 10 80 10 75 0 0 0 0 0 0 175,0

3º 0,0

4º 0,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

24-04 22-5/21-08 21-08 27-11 27-11

TST

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2015 DE ARRANCADA 402 M. 

1º 2º 3º 4º 5º

VELOPARK VELOPARK VELOPARK VELOPARK VELOPARK



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º ALEXANDRE MARTINS 44 X 10 80 X 80 X 80 X 0 40 0 290,0

2º RODRIGO BERNIERI 80 0 0 0 0 5 75 0 0 0 0 80,0

3º 0,0

4º 0,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

5º

22-5/21-08

VELOPARK

3º2º

VELOPARK

DIANTEIRA SUPER - DS

VELOPARK

21-08



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º DIEGO BUSATO 88 X 10 80 X 80 X 80 X 80 40 80 450,0

2º GUSTAVO CASTANON 10 0 0 0 0 5 75 0 0 0 0 80,0

3º 0,0

4º 0,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

TRASEIRA SUPER  TS

5º

21-08

VELOPARK

3º

22-5/21-08

VELOPARK

2º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º JOSE PAQUALETE 55 X 70 X 80 X 80 X 75 60 40 75 60 540,0

2º LEANDRO BRANCO 777 X 75 X 70 X 70 X 70 60 40 70 60 515,0

3º JOÃO TASSO 39 0 0 X 60 X 75 X 80 60 25 80 60 440,0

4º FRANCISCO GOMES 333 X 65 X 65 X 65 X 60 40 40 60 40 435,0

5º RICARDO MIAYKI 17 0 0 0 0 0 0 X 65 0 10 65 0 140,0

6º ADRIANO SALTON 237 0 0 0 0 0 0 0 55 40 0 55 40 190,0

7º SERGIO GANGA 3900 X 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,0

8º RICARDO RIGHI 388 0 0 5 75 0 0 0 0 0 0 0 0 80,0

9º GUSTAVO GUIMARAES 11 0 0 0 0 5 60 0 0 0 0 0 0 65,0

10º 0,0

11º 0,0

12º 0,0

13º 0,0

14º 0,0

15º 0,0

16º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

FORÇA LIVRE DIANTEIRA FLD

5º

21-08

VELOPARK

3º

22-5/21-08

VELOPARK

2º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º DAYSE SANTOS 111 0 0 0 0 X 75 X 75 100 15 75 100 440,0

2º VILSON FERREIRA 6767 0 0 0 0 0 0 X 10 80 80 10 10 80 80 350,0

3º ISRAEL FONTANELLA 6767 X 10 80 X 80 15 80 0 0 0 0 0 0 265,0

4º ADRIAN CORDEIRO 334 0 0 5 75 0 0 0 0 0 0 0 0 80,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

STREET TRAÇÃO TRASEIRA STT

5º

21-08

VELOPARK

3º

22-5/21-08

VELOPARK

2º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º ALBERTO AIRES 10 X 80 0 0 0 0 X 10 80 100 15 10 80 100 475,0

2º VALDENIR DE BORBA 197 0 0 0 0 0 0 X 75 0 5 75 0 155,0

3º MARCIO FREITAS 2 0 0 0 0 0 0 X 0 0 10 0 0 10,0

4º 0,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

FORÇA LIVRE TRASEIRA FLT

5º

21-08

VELOPARK

3º

22-5/21-08

VELOPARK

2º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º JADER KROLOW 938 X 75 X 80 X 75 X 75 60 40 75 60 540,0

2º CARLOS DAUD 245 X 10 80 0 0 X 80 X 80 60 25 80 60 475,0

3º PETERSON FUSER 235 0 0 X 75 0 0 X 70 40 15 70 40 310,0

4º WALACE SILVA 11 0 0 5 70 0 0 0 0 0 0 0 0 75,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

5º

22-5/21-08

VELOPARK

3º2º

VELOPARK

XTM 10.5

VELOPARK

21-08



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º RODERJAN BUSATO 174 X 80 X 80 X 80 X 80 60 40 80 60 560,0

2º JADER KROLOW 938 X 75 X 75 X 75 X 75 60 40 75 60 535,0

3º FABIO COSTA 21 X 70 X 70 0 0 X 70 40 25 70 40 385,0

4º 0,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

4º

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

1º

27-11

VELOPARK

PRO MOD

5º

21-08

VELOPARK

3º

22-5/21-08

VELOPARK

2º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º BIANCA PIRES 11 X 10 80 X 75 X 65 X 65 60 40 65 60 520,0

2º JULIANO BENTO 100 0 0 0 0 X 10 80 X 10 80 60 25 10 80 60 415,0

3º MAURICIO DEBARBA 23 0 0 X 80 X 70 X 70 40 25 70 40 395,0

4º EDER ALVES 200 0 0 0 0 X 75 X 75 40 15 75 40 320,0

5º WALACE SILVA 11 0 0 0 0 X 60 X 60 60 15 60 60 315,0

6º ANTONIO PAZZINI 777 0 0 0 0 5 55 0 0 0 0 0 0 60,0

7º GELSON SILVA 911 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

Record 59,999 Record 59,999

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

27-11

VELOPARK

24-04

VELOPARK

27-11

VELOPARK

DRAGSTER LIGTH

5º

21-08

VELOPARK

22-5/21-08

VELOPARK

Record Record Record Record



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º NICOLAS ALVES 200 0 0 0 0 5 80 85,0

2º 0,0

3º 0,0

4º 0,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

TST

VELOPARK VELOPARK VELOPARK

24-04 22-5/21-08 21-08

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2015 DE ARRANCADA 402 M. 

1º 2º 3º 4º 5º 6º



Evento

Local

Data

bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus bonus

POS PILOTO Nº partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova partic. record classif. Prova TOTAL

1º ANDRÉ TAKEDA 0 0 0 0 X 80 X 80 15 80 255,0

2º 0,0

3º 0,0

4º 0,0

5º 0,0

6º 0,0

7º 0,0

8º 0,0

9º 0,0

10º 0,0

DTOP

VELOPARK VELOPARK VELOPARK VELOPARK VELOPARK

24-04 22-5/21-08 27-11

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2015 DE ARRANCADA 402 M. 

1º 2º 3º 4º 5º



POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL

1º CLOVIS WAECHTER 98 420,0 1º MALTON COIMBRA 177 460,0 1º ISRAEL FONTANELLA 6767 670,0

2º MURILO RIBEIRO 35 80,0 2º ANTONIO PAULA NETO 29 235,0 2º CLAUDIO CASTANON 12 570,0

3º RODRIGO LAMAISON 15 80,0 3º JULIO ROSA 42 225,0 3º ALVARO DIAS 7 85,0

4º PAULO GONWSKI 28 75,0 4º EDUARDO ANDRETTA 555 85,0 4º RAFAEL STADLER 8 70,0

5º 0 0 0,0 5º 0 0 0,0 5º CRISTIAN JULIO 334 70,0

POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL

1º NATHAN MANGONI 595 545,0 1º JOSE ZARBIELLI 66 455,0 1º RENATO BRIZOLARI 320 460,0

2º ROGERIO BERNARDI 1322 535,0 2º ALEXANDRE VASCONCELOS 258 450,0 2º VALMOR ,EMEGATTI 300 380,0

3º HECTOR THEIS 386 535,0 3º ADRIANO SCARIOT 2007 445,0 3º ALEX MORETON 229 360,0

4º FABIANO SERRO 386 445,0 4º VILSON FERREIRA 231 430,0 4º CRISTIANO DUARTE 16 320,0

5º RODRIGO MAZUCO 511 420,0 5º EDUARDO ANDRETA 133 340,0 5º FABIANO PEIXOTO 389 320,0

POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL

1º JEVAN VALLE 86 565,0 1º ALEXANDRE MARTINS 44 290,0 1º DIEGO BUSATO 88 450,0

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO 2016 DE ARRANCADA 402 M. 

DIANTEIRA TURBO B DTB

CATEGORIA TT DIANTEIRA SUPER - DS

TRASEIRA ORIGINAL -TO

DIANTEIRA TURBO A DTA

TRASEIRA SUPER  TS

STANDARD - ST DIANTEIRA ORIGINAL DO

DIANTEIRA TURBO C - DTC



2º FABIO COSTA 21 425,0 2º RODRIGO BERNIERI 80 80,0 2º GUSTAVO CASTANON 10 80,0

3º CELSO CAMARGO 101 405,0 3º 0 0 0,0 3º 0 0 0,0

4º CLEVERSON BERTOLIN 111 215,0 4º 0 0 0,0 4º 0 0 0,0

5º ANSELMO SEPP 1972 210,0 5º 0 0 0,0 5º 0 0 0,0

POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL

1º JOSE PAQUALETE 55 540,0 1º DAYSE SANTOS 111 440,0 1º ALBERTO AIRES 10 475,0

2º LEANDRO BRANCO 777 515,0 2º VILSON FERREIRA 6767 350,0 2º VALDENIR DE BORBA 197 155,0

3º JOÃO TASSO 39 440,0 3º ISRAEL FONTANELLA 6767 265,0 3º MARCIO FREITAS 2 10,0

4º FRANCISCO GOMES 333 435,0 4º ADRIAN CORDEIRO 334 80,0 4º 0 0 0,0

5º RICARDO MIAYKI 17 140,0 5º 0 0 0,0 5º 0 0 0,0

POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL

1º JADER KROLOW 938 540,0 1º RODERJAN BUSATO 174 560,0 1º BIANCA PIRES 11 520,0

2º CARLOS DAUD 245 475,0 2º JADER KROLOW 938 535,0 2º JULIANO BENTO 100 415,0

3º PETERSON FUSER 235 310,0 3º FABIO COSTA 21 385,0 3º MAURICIO DEBARBA 23 395,0

4º WALACE SILVA 11 75,0 4º 0 0 0,0 4º EDER ALVES 200 320,0

5º 0 0 0,0 5º 0 0 0,0 5º WALACE SILVA 11 315,0

FORÇA LIVRE DIANTEIRA FLD STREET TRAÇÃO TRASEIRA STT FORÇA LIVRE TRASEIRA FLT

XTM 10.5 PRO MOD DRAGSTER LIGTH



POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL POS PILOTO Nº TOTAL

1º BRUNO FELIX5 55 570,0 1º THIAGO FERREIRA 31 260,0 1º

2º FABRICIO CHICON 62 555,0 2º JONAS LOPES 785 175,0 2º

3º LEANDRO TOIGO 883 390,0 3º 0 0 0,0 3º

4º FELIPE STURION 841 80,0 4º 0 0 0,0 4º

5º 0 0 0,0 5º 0 0 0,0 5º

TT-B TST


